Compañía de Seguros del Estado 

ANTECEDENTES 

1.- Con auto del 16 de agosto de 2022, el Despacho modificó la liquidación del crédito 

aportada por la parte ejecutante y aprobó la actualización del valor de la deuda en TRECE 

MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y 

UN PESOS ($13’244.971). 

Para llegar a esa conclusión, el Despacho tuvo en cuenta lo decidido por el Tribunal 

Administrativo de Cundinamarca, Sección Tercera, Subsección “C” en auto del 08 de agosto 

de 2019, por medio del cual confirmó la liquidación del crédito efectuada por el Juzgado